
  

TJEKLISTER OG FØLGEBREV TIL
TILSKUDSANSØGNING OG
UDBETALINGSANMODNING VEDR. ORDNINGER
OM TILSKUD

Tjeklister til tilskudsansøgning og udbetalingsanmodning vedr. ordninger om tilskud til
investering fra offentligt oprettede puljer, f.eks. tilskud til miljøteknologi og andre
tilskudsordninger samt et forslag til følgebrev er nu tilgængelige.

Der er udarbejdet tjeklister, som skal benyttes, når du som rådgiver bistår med at udfylde
ansøgning om og/eller anmodning om udbetaling af tilskud til investering fra offentligt oprettede
puljer, f.eks. tilskud til miljøteknologi og andre tilskudsordninger.

Hvis tjeklisten ikke anvendes eller udfyldes forkert, og dette beviseligt fører til pålæggelse af
erstatningsansvar med erstatningsudbetaling til følge, kan det medføre, at den indklagede
rådgivningsvirksomhed pålægges dobbelt selvrisiko.

Det skal understreges, at der kun pålægges dobbelt selvrisiko:

hvis tjeklisten ikke er anvendt, ikke er udfyldt korrekt, eller der ikke er fulgt op på opgaver
noteret i tjeklisten el. lign. og

dette forhold har medført, at rådgivningsvirksomheden ifalder et erstatningsansvar med
udbetaling af erstatning til følge.

Der er ikke forudsat en konkret administrativ praksis for anvendelse af tjeklisten. Det er derfor
op til det enkelte rådgivningsvirksomhed og den enkelte rådgiver på ansvarlig og fornuftigvis at
tage højde for dette ved tjeklistens udfyldelse.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Dog anbefales det:

at man i forbindelse med udfyldelse af ansøgningen eller udbetalingsanmodningen enten
samtidig med eller som afslutning på udfyldelsen gennemgår det udfyldte materiale og
tager stilling til tjeklistens enkelte punkter. Hvis sagen umiddelbart afsluttes, skal tjeklisten
arkiveres sammen med det øvrige materiale.

hvis der er forhold, som gør, at man ikke kan færdiggøre materialet, skal det noteres i
tjeklisten, og man skal sikre sig, at tjeklisterne fra alle ikke-færdige sager gennemgås
inden ansøgningsfristen.

Disse anbefalinger kan naturligvis påvirkes af forholdene i den konkrete sag.

Endelig anbefales det, at der sammen med ansøgningen/udbetalingsanmodningen fremsendes
et følgebrev til ansøgeren. Det bemærkes, at der ikke er krav om anvendelse af følgebrev i
henhold til forsikringsbetingelserne, men rådgiveren har med følgebrevet mulighed for at
fremhæve de forhold, som ansøgeren skal være særligt opmærksom på. Hertil kommer, at
følgebrevet vil tjene som dokumentation for den ydede rådgivning.
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